



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Centro - Roseira / SP - CEP 12580-017 - Tel. (12) 3646-9900  
CNPJ 45.212.008/0001-50 - www.roseira.sp.gov.br - gabinete@roseira.sp.gov.br

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Objeto:  
**INFRAESTRUTURA URBANA**

Demanda:  
**57547**

Local:  
**Bairro Vila Prado - Trecho "A" - Roseira / SP**

Referências de Preços e Especificações Técnicas:  
**Boletim Referencial de Custos - CDHU 189 (sem desoneração)**

BDI:  
**25,00%**

DATA:  
**fev/2023**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	Unid	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	CÓDIGO	REF
<b>01.</b>	<b>Rua Salvador Fázzeri</b>			<b>R\$ 118.621,69</b>			
01.1	Placa de identificação para obra (4.00 x 1.50m)	6,00	m <sup>2</sup>	1.116,95	6.701,70	02.08.020	CDHU
01.2	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive acomodação do material	1.247,55	m <sup>2</sup>	10,29	12.837,29	03.07.070	CDHU
01.3	Demolição mecanizada de sarjeta, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	11,66	m <sup>3</sup>	391,43	4.564,07	03.01.260	CDHU
01.4	Sarjeta moldada no local em concreto com fck 20 Mpa	11,66	m <sup>3</sup>	998,76	11.645,54	54.06.160	CDHU
01.5	Pintura de ligação (emulsão RR-1C)	1.247,55	m <sup>2</sup>	9,03	11.265,38	54.03.230	CDHU
01.6	Camada de rolamento em CBUQ 3cm	37,43	m <sup>3</sup>	1.913,11	71.607,71	54.03.210	CDHU

<b>02.</b>	<b>Rua Adelino Vale</b>			<b>R\$ 127.234,73</b>			
02.1	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive acomodação do material	1.452,39	m <sup>2</sup>	10,29	14.945,09	03.07.070	CDHU
02.2	Demolição mecanizada de sarjeta, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	11,38	m <sup>3</sup>	391,43	4.454,47	03.01.260	CDHU
02.3	Sarjeta moldada no local em concreto com fck 20 Mpa	11,38	m <sup>3</sup>	998,76	11.365,89	54.06.160	CDHU
02.4	Pintura de ligação (emulsão RR-1C)	1.452,39	m <sup>2</sup>	9,03	13.115,08	54.03.230	CDHU
02.5	Camada de rolamento em CBUQ 3cm	43,57	m <sup>3</sup>	1.913,11	83.354,20	54.03.210	CDHU

<b>03.</b>	<b>Rua Benedito Miranda</b>			<b>R\$ 30.421,91</b>			
03.1	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive acomodação do material	324,94	m <sup>2</sup>	10,29	3.343,63	03.07.070	CDHU
03.2	Demolição mecanizada de sarjeta, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	3,95	m <sup>3</sup>	391,43	1.546,15	03.01.260	CDHU
03.3	Sarjeta moldada no local em concreto com fck 20 Mpa	3,95	m <sup>3</sup>	998,76	3.945,10	54.06.160	CDHU
03.4	Pintura de ligação (emulsão RR-1C)	324,94	m <sup>2</sup>	9,03	2.934,21	54.03.230	CDHU
03.5	Camada de rolamento em CBUQ 3cm	9,75	m <sup>3</sup>	1.913,11	18.652,82	54.03.210	CDHU

04. SUBTOTAIS	
04.1	Rua Salvador Fázzeri R\$ 118.621,69
04.2	Rua Adelino Vale R\$ 127.234,73
04.3	Rua Benedito Miranda R\$ 30.421,91

<b>Preço total do Orçamento</b>	<b>R\$ 276.278,33</b>
Recursos Estaduais	R\$ 250.000,00
Contrapartida Municipal	R\$ 26.278,33

Roseira, 13 de abril de 2023.

  
**EDGARD VILELA RODRIGUES NETO**  
Arquiteto Urbanista Responsável Técnico  
CAU A40364-4 / RRT 11923576

  
**FERNANDO AUGUSTO DE SIQUEIRA**  
Prefeito Municipal de Roseira